



5.12.2016

Oikeusministeriö  
[oikeusministerio@om.fi](mailto:oikeusministerio@om.fi)

OM 3/31/2016: Käräjäoikeusverkoston kehittäminen

### Kouvolan kaupungin lausunto käräjäoikeusverkoston kehittämisestä

Oikeusministeriö on 31.3.2016 asettanut hankkeen käräjäoikeusverkoston kehittämiseksi (OM 3/31/2016). Hankkeen tehtävänä on valmistella ja toimeenpanna käräjäoikeusverkoston rakenneuudistus siten, että se tulee voimaan viimeistään vuoden 2019 alusta lukien. Hankkeen taustalla ovat käräjäoikeusverkoston kehittämisestä laadittu virkamiestyöryhmän mietintö, siitä saatu lausuntopalaute, oikeusministeriössä virkatyönä tehty jatkovalmistelu sekä oikeus- ja työministeri Jari Lindströmin linjaus. Linjauksen mukaan käräjäoikeuksien määrä vähenisi seitsemällä. Luonnos hallituksen esitykseksi sisältää 20 käräjäoikeutta, joista yksi sijaitisi Kouvolassa. Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että eräitä erityisasiaryhmiä kuten sotilasoikeudenkäyntiasioita keskitettäisiin käsiteltäväksi nykyistä harvempiin käräjäoikeuksiin.

Uudistuksen tavoitteena on vahvistaa käräjäoikeusverkoston rakennetta siten, että oikeusturvan saatavuus ja lainkäytön laatu voidaan turvata muuttuvassa toimintaympäristössä, mikä edellyttää käräjäoikeuksilta riittävän suurta kokoa. Hallituksen esitysluonnoksen mukaan Kymenlaakson käräjäoikeuden hallinnollisen ja ainoan kanslian sijoittaminen Kouvolaan, joka on maakunnan selvästi suurin kaupunki ja hallinnollinen keskus, on perusteltua. Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen pääpoliisiasema, Salpausselän syyttäjänviraston päätoimipaikka sekä Kymenlaakson ulosotoviraston ja Kymenlaakson oikeusaputoimiston toimipaikat sijaitsevat Kouvolassa Kymenlaakson käräjäoikeuden kanssa samassa rakennuksessa. Kymenlaakson käräjäoikeuden toimialue on yksikielinen, sillä Kymenlaakson maakunnan kaksikielinen kunta Pyhtää säilytetään kielellisistä syistä Itä-Uudenmaan käräjäoikeuden tuomiopiirissä. Kuitenkin kielellisten oikeuksien näkökulmasta Kouvolassa toimivat valtion aluehallinnon virastot ovat koko toimialueellaan kaksikielisiä.

Sotilasoikeudenkäyntiasioissa toimivaltainen on pääsääntöisesti se käräjäoikeus, joka sijaitsee lähinnä varusmiehen palvelupaikan joukko-osastoa. Sotilasoikeudenkäyntiasiat tulisi keskittää käräjäoikeuksiin, jota sijaitsevat niiden joukko-osastojen läheisyydessä, joista voidaan varusmiesmäärät huomioon ottaen olettaa saapuvan määrällisesti eniten asioita. Kymenlaakson käräjäoikeudessa käsiteltävät sotilasoikeudenkäyntiasiat puoltavat vahvasti Kymenlaakson käräjäoikeuden sijoittumista Kouvolaan, joka on varusmiesmäärältään yksi merkittävimmistä varuskunta-kaupungista Suomessa.

Katsomme, että edellä esitetyt näkökohdat tukevat vahvasti Kouvolan asemaa toimia edelleen Kymenlaakson käräjäoikeuden kanslia- ja istuntopaikkakuntana.

Lauri Lamminmäki  
Kaupunginjohtaja  
Kouvolan kaupunki